

कमांक-4214/55/2012/60

NIT 1200

कार्यालय प्रमुख अभियंता
जल संसाधन विभाग, जल संसाधन भवन, तुलसी नगर, भोपाल
ईमेल- ce.tender.wrdmp@gmail.com
फोन- 0755-2767635/2573438 फेक्स-0755-2552406

भोपाल, दिनांक 27.01.2026

प्रति,

उप संचालक (विज्ञापन)
जन सम्पर्क संचालनालय,
जनसम्पर्क भवन परिसर,
बाणगंगा चौराहा, भोपाल।

विषय:- निविदा सूचना कमांक क. 1200/प्रमुख अभियंता/2025-26/ई-टेंडरिंग दिनांक 27.01.2026 के प्रकाशन के संबंध में।

इस कार्यालय द्वारा जारी निविदा सूचना कमांक 1200/प्रमुख अभियंता/2025-26/ई-टेंडरिंग दिनांक 27.01.2026 के प्रकाशन हेतु आवश्यक प्रतियां संलग्न प्रेषित हैं।

अतः म.प्र. शासन, लोक निर्माण विभाग के आदेश कमांक एफ 53/16/2012/19/यो/3023, भोपाल, दिनांक 04.08.2014 में निहित निर्देशानुसार निविदा सूचना का प्रकाशन शीघ्र कराने का कष्ट करें।

संलग्न:- निविदा सूचना की हिन्दी एवं अंग्रेजी की प्रति.

निविदा में दर्शित 20 कार्य कुल लागत
रुपये 3928.58 लाख है।

(विनोद कुमार देवड़ा)
मुख्य अभियंता (प्रोक्योरमेंट)
कार्यालय प्रमुख अभियंता
जल संसाधन विभाग, भोपाल

पृष्ठा. कमांक- 4214/55/2012/ई-टेंडरिंग/61
प्रतिलिपि:-

भोपाल, दिनांक 27.01.2026

1. समस्त मुख्य अभियंता ----- जल संसाधन विभाग,
2. समस्त अधीक्षण यंत्री, ----- जल संसाधन विभाग,
3. समस्त कार्यपालन यंत्री, ----- जल संसाधन विभाग,
4. अध्यक्ष, मध्यप्रदेश शासकीय ठेकेदार एसोसिएशन, 32, सुन्दर नगर, पिपलानी, बी.एच.ई.एल. भोपाल को सूचनार्थ प्रेषित।
5. वेब मैनेजर, कार्यालय प्रमुख अभियंता, जल संसाधन विभाग, भोपाल की ओर विभागीय पोर्टल पर प्रदर्शित करने हेतु प्रेषित।

सहपत्र:- एक प्रति

(विनोद कुमार देवड़ा)
मुख्य अभियंता (प्रोक्योरमेंट)
कार्यालय प्रमुख अभियंता
जल संसाधन विभाग, भोपाल

कार्यालय प्रमुख अभियंता
जल संसाधन विभाग, भोपाल
ईमेल- ce.tender.wrdmp@gmail.com
फोन- 0755-2767635 फेक्स-0755-2552406

निविदा सूचना क्रमांक -1200/2025-26/प्रमुख अभियंता/ई-टेंडरिंग/ भोपाल, दिनांक 27.01.2026

निम्न कार्यो हेतु निविदा वेबसाइट <https://www.mptenders.gov.in> पर आमंत्रित की गई है। निविदा प्रपत्र दिनांक 18.02.2026 को 17:30 बजे तक क्व/डाउनलोड तथा प्रस्तुत किए जा सकते हैं।

निविदा में संशोधन की स्थिति में वेबसाइट पर ही संशोधन देखा जा सकेगा। विस्तृत निविदा आमंत्रण सूचना व अन्य जानकारी उपरोक्त वेबसाइट पर देखी जा सकती है।

स.क्र.	निविदा क्र.	कार्य	जिला	लागत (लाख)
1.	2026_WRD_476176	टर्न की पद्धति पर :- अनखड़ नदी पर टेमला बैराज का निर्माण कार्य, विस्तृत स्कोप ऑफ वर्क के अनुसार परन्तु उस तक सीमित नहीं।	अलीराजपुर	769.04
2.	2026_WRD_476178	टर्न की पद्धति पर :- हथनी नदी पर मेन्धा बैराज का निर्माण कार्य, विस्तृत स्कोप ऑफ वर्क के अनुसार परन्तु उस तक सीमित नहीं।	अलीराजपुर	266.61
3.	2026_WRD_476179	टर्न की पद्धति पर :- डोही नदी पर कंदा बैराज का निर्माण कार्य, विस्तृत स्कोप ऑफ वर्क के अनुसार परन्तु उस तक सीमित नहीं।	अलीराजपुर	272.91
4.	2026_WRD_476180	मटियारी मध्यम जलाशय योजना का बांध पुर्नवास और सुधार परियोजना का कार्य (चरण-1)।	मण्डला	389.18
5.	2026_WRD_476181	झिरमिटी मध्यम सिंचाई परियोजना में पर्यावरण प्रभाव मूल्यांकन, पर्यावरण प्रबंधन योजना एवं सामाजिक प्रभाव मूल्यांकन कार्य।	बुरहानपुर	40.72
6.	2026_WRD_476182	नावथा वृहद सिंचाई परियोजना में पर्यावरण प्रभाव मूल्यांकन, पर्यावरण प्रबंधन योजना एवं सामाजिक प्रभाव मूल्यांकन कार्य।	बुरहानपुर	66.96
7.	2026_WRD_476183	टर्न की पद्धति पर :- कुंदा नदी पर नागरखेड़ी बैराज का निर्माण कार्य, विस्तृत स्कोप ऑफ वर्क के अनुसार परन्तु उस तक सीमित नहीं।	खरगोन	279.83
8.	2026_WRD_476184	टर्न की पद्धति पर :- खारक नदी पर मोहना बैराज का निर्माण कार्य, विस्तृत स्कोप ऑफ वर्क के अनुसार परन्तु उस तक सीमित नहीं।	खरगोन	241.84
9.	2026_WRD_476185	टर्न की पद्धति पर :- खारक नदी पर बड़ी बैराज का निर्माण कार्य, विस्तृत स्कोप ऑफ वर्क के अनुसार परन्तु उस तक सीमित नहीं।	खरगोन	272.22
10.	2026_WRD_476186	प्रमुख अभियंता कार्यालय, जल संसाधन भवन, में सुरक्षा व्यवस्था का कार्य।	भोपाल	20.62
11.	2026_WRD_476187	टर्न की पद्धति पर :- मांगलिया बैराज का निर्माण कार्य, विस्तृत स्कोप ऑफ वर्क के अनुसार परन्तु उस तक सीमित नहीं।	इन्दौर	428.56
12.	2026_WRD_476188	बारना बाँध पर निरीक्षण गृह को तोड़कर उसके स्थान पर नवीन निरीक्षण गृह का निर्माण कार्य।	रायसेन	120.06
13.	2026_WRD_476189	गांधीसागर बांध के रखरखाव और कार्यालय कार्य के लिए श्रमिक प्रदाय करने का कार्य। (12 माह हेतु)	मंदसौर	45.68

14.	2026_WRD_478314	गांधीसागर बांध समीप पहाड़ी पर ड्रेन एवं पीचिंग की मरम्मत एवं रखरखाव का कार्य।	मंदसौर	110.60
15.	2026_WRD_478316	राजीव सागर परियोजना में निर्मित रेडियल गेटों के ड्रिनियन में अतिरिक्त स्टिफनर का फेब्रिकेशन व इरेक्शन का कार्य।	नरसिंहपुर	21.90
16.	2026_WRD_478317	आपचंद, मध्यम सिंचाई परियोजना अन्तर्गत आर एण्ड आर कॉलोनी का निर्माण कार्य।	सागर	363.57
17.	2026_WRD_478318	सगड़ मध्यम परियोजना के स्पिल चैनल और सगड़ नदी पर जमा ओवर वर्डन सामग्री को हटवाने का कार्य।	विदिशा	74.99
18.	2026_WRD_478319	दतिया जिले के रामसागर तालाब का मरम्मत कार्य।	दतिया	36.17
19.	2026_WRD_478321	पर्यावरण वन और जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, भारत सरकार से लखुन्दर कॉम्प्लेक्स वृहद सूक्ष्म सिंचाई परियोजना के लिए पर्यावरण मंजूरी का कार्य।	शाजापुर	63.15
20.	2026_WRD_478322	पर्यावरण वन और जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, भारत सरकार से कालीसिंध कॉम्प्लेक्स वृहद सूक्ष्म सिंचाई परियोजना के लिए पर्यावरण मंजूरी का कार्य।	शाजापुर	43.97


28/8/26
मुख्य अभियंता (प्रोक्योरमेंट)

Government of Madhya Pradesh
Office of the Engineer-in-Chief
Water Resources Department,
Jal Sansadhan Bhawan, Tulsi Nagar, Bhopal (M.P.)
Email Id: ce.tender.wrdmp@gmail.com
Tel: 0755-2767635 Fax: 0755-2552406

N.I.T. No. 1200/2025-26/E-in-C/e-tendering

Bhopal, Dated 27.01.2026

Bids for following works are invited on website <https://www.mptenders.gov.in> Last Date of purchase/download of Bid Document and submission of bid is **18-02-2026 17:30 hrs.** Any amendment/modification can be seen only on the website. Detailed N.I.T. and other details can be viewed on above mentioned website.

S. No.	Tender No.	Work	District	Amount (Lakhs)
1.	2026_WRD_476176	On Turnkey Basis:- Construction of Temla Barrage across Ankhad River, as per detailed scope of work but not limited to that.	Alirajpur	769.04
2.	2026_WRD_476178	On Turnkey Basis:- Construction of Mendha Barrage across Hathni River, as per detailed scope of work but not limited to that.	Alirajpur	266.61
3.	2026_WRD_476179	On Turnkey Basis:- Construction of Kanda Barrage across Dohi River, as per detailed scope of work but not limited to that.	Alirajpur	272.91
4.	2026_WRD_476180	Dam Rehabilitation and Improvement Project (Phase-II) of Matiyari Medium Project.	Mandla	389.18
5.	2026_WRD_476181	Environmental impact assessment (E.I.A.) Environmental management plan (E.M.P.) and Social Impact assessment (S.I.A.) of Jhirmitti Medium Irrigation Project .	Burhanpur	40.72
6.	2026_WRD_476182	Environmental impact assessment (E.I.A.) Environmental management plan (E.M.P.) and Social Impact assessment (S.I.A.) of Nawatha Major Irrigation Project .	Burhanpur	66.96
7.	2026_WRD_476183	On Turnkey Basis:- Construction of Nagarkhedi Barrage across Kunda River, as per detailed scope of work but not limited to that.	Khargone	279.83
8.	2026_WRD_476184	On Turnkey Basis:- Construction of Mohana Barrage across Kharak River, as per detailed scope of work but not limited to that.	Khargone	241.84
9.	2026_WRD_476185	On Turnkey Basis:- Construction of Badi Barrage across Kharak River, as per detailed scope of work but not limited to that.	Khargone	272.22
10.	2026_WRD_476186	Providing Security arrangement in Engineer in Chief office at Jal Sansadhan Bhawan.	Bhopal	20.62
11.	2026_WRD_476187	On Turnkey Basis:- Construction of Mangliya Barrage, as per detailed scope of work but not limited to that.	Indore	428.56
12.	2026_WRD_476188	Demolition of Inspection Bungalow at Barna Dam and construction of a new Inspection Bungalow in its place.	Raisen	120.06

13.	2026_WRD_476189	Providing Labour for maintenance work of Gandhisagar Dam and office work (for 12 months)	Mandsour	45.63
14.	2026_WRD_478314	Repair and maintenance of drains and pitching on hillocks near Gandhisagar dam site.	Mandsour	110.60
15.	2026_WRD_478316	Fabrication and erection work of additional trunnion stiffeners of Rajiv Sagar Project.	Narshingpur	21.90
16.	2026_WRD_478317	Construction Work of R and R Colony at Village Aapchand under Aapchand Medium Irrigation Scheme.	Sagar	363.57
17.	2026_WRD_478318	Shifting of deposited over burden material at confluence of spill channel and Sagad river of Sagad medium project.	Vidisha	74.99
18.	2026_WRD_478319	Repair work of Ramsagar Tank.	Datia	36.17
19.	2026_WRD_478321	Environment clearance of Lakhundar Complex Major Micro Irrigation Project from Ministry of Environment forest and climate change, Government of India.	Shajapur	63.15
20.	2026_WRD_478322	Environment clearance of Kalisindh Complex Major Micro Irrigation Project from Ministry of Environment forest and climate change, Government of India.	Shajapur	43.97


 Chief Engineer (Procurement)